АДМИНИСТРАЦИЯ МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 ноября 2021 г.                                                       N 54
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 2022- 2024 ГОДЫ

В соответствии со статьями 172, 173 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Махновского сельсовета, решением Собрания  Депутатов  от 22 июня 2021 года N 16"Об утверждении Положения о бюджетном процессе " Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Махновского сельсовета на 2022 - 2024 годы (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Махновского сельсовета                                           Тарадайченко И.М.

Приложение

к постановлению
от 08 ноября 2021  г. N 54
ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МАХНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 - 2024ГОДЫ

	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	прогноз

	1
	Объем промышленного производства
в действующих ценах каждого года
(с субъектами малого
предпринимательства)
	млн. руб.
	4632,00
	4935,00
	4970,00

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%
	103,8
	106,5
	107,1

	2
	Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
(по полному кругу предприятий
города)
	млн. руб.

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%

	3
	Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования (с субъектами
малого предпринимательства)
	млн. руб.

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%

	4
	Объем подрядных строительно-
монтажных работ в действующих
ценах каждого года
(по крупным и средним
предприятиям)
	млн. руб.

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%

	5
	Ввод в эксплуатацию жилых домов
организациями всех форм
собственности, включая
индивидуальные
	м2

	Темп роста (снижения) к
предыдущему году
	%

	в том числе:

	индивидуальных жилых домов
	м2

	6
	Оборот розничной торговли в
действующих ценах каждого года
(с субъектами малого
предпринимательства)
	млн. руб.
	12032
	12105
	12107

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%
	104,8
	100,6
	100,2

	7
	Оборот общественного питания в
действующих ценах каждого года
(с субъектами малого
предпринимательства)
	млн. руб.

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%

	8
	Объем платных услуг населению в
действующих ценах каждого года
(с субъектами малого
предпринимательства)
	млн. руб.
	440,0
	440,5
	441,3

	Темп роста (снижения) в
сопоставимых условиях к
предыдущему году
	%
	101
	100,1
	100,2

	9
	Финансовый результат (+, -)
(по полному кругу предприятий
города)
	млн. руб.

	Темп роста (снижения) к
предыдущему году
	%

	в том числе:

	прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.

	убыток убыточных предприятий
	млн. руб.

	10
	Фонд оплаты труда с учетом до
полного круга предприятий
	млн. руб.
	33256
	35437
	37479

	Темп роста (снижения) к
предыдущему году
	%
	104
	100,1
	100,1

	11
	Среднемесячная заработная плата
одного работающего
(по полному кругу предприятий
города)
	руб.
	34990,00
	37028,00
	38980,00

	12
	Численность занятых во всех
секторах экономики города
	тыс. чел.
	1,050
	1,063
	1,068